Российская Федерация

Администрация Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района

Ивановская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Старая Вичуга

        От 11 ноября 2022 года                                                                   № 151
О внесении изменений в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 11.05.2018 г. № 78 «Об утверждении перечня муниципальных программ Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с постановлением администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 06.10.2014 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старовичугского городского поселения»: администрация Старовичугского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 11.05.2018 г. № 78 «Об утверждении перечня муниципальных программ Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации Старовичугского городского поселения от 11.05.2018 г. № 78 «Об утверждении перечня муниципальных программ Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции. (Приложение №1);

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старовичугского городского поселения
           О.В. Тенцов
Приложение №1

к постановлению администрации

Старовичугского городского поселения

от 11.11.2022 г. № 151

Приложение №1

к постановлению администрации

Старовичугского городского поселения

от 11.05.2018 г.  № 78
Перечень
муниципальных  программ Старовичугского городского поселения

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Сфера  реализации муниципальной программы (наименование  подпрограммы)
	Администратор  муниципальной программы
	Основные  исполнители  муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления в администрации Старовичугского городского поселения»
	1. Обеспечение деятельности администрации Старовичугского городского поселения;

2. Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан Старовичугского городского поселения;

3. Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета Старовичугского городского поселения.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

	2
	Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны и обеспечение безопасности граждан  в Старовичугском городском поселении»
	1. Укрепление пожарной безопасности в Старовичугском городском поселении;
2. Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старовичугского городского поселения;

3. Гражданская оборона, защита населения и территорий Старовичугского городского поселения от чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;
4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Старовичугского городского поселения;
5. Резервный фонд Старовичугского городского  поселения.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

	3
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом   Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»
	1. Управление муниципальным имуществом;

2. Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда;
3. Повышение качества водоснабжения и очистки сточных вод на территории Старовичугского городского поселения;

	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Отдел имущества и муниципального хозяйства администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	4
	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района»
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Старовичугского городского поселения;
2. Повышение безопасности дорожного движения и обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в Старовичугском городском поселении;
3. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Старовичугском городском поселении.

	Администрация Старовичугского   городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Администрация Старовичугского   городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	5
	Муниципальная программа «Благоустройство Старовичугского городского поселения»
	1. Уличное освещение;
2. Благоустройство территорий общего пользования;
3. Содержание и уборка кладбища.
	Администрация Старовичугского   городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Отдел имущества и муниципального хозяйства  администрации Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района

	6
	Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Нет.
	Администрация Старовичугского   городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Администрация Старовичугского   городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	7
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Старовичугского городского поселения»
	Нет.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

МБУ «Спортивный комплекс им. А.П.Тимофеева Старовичугского городского поселения» Вичугского муниципального района.

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры, организация досуга и культурно – массовых мероприятий  Старовичугского городского поселения»
	Нет.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

МБУ «Дом культуры Старовичугского городского поселения» Вичугского муниципального района.

	9
	Муниципальная программа «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»
	Нет.

	Администрация Старовичугского городского поселения
	Администрация Старовичугского городского поселения

Муниципальное унитарное предприятие «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Старовичугского городского поселения»
	1.Обеспечение жильем молодых семей Старовичугского городского поселения;

2. Муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Старовичугском городском поселении.

	Администрация Старовичугского городского поселения
	Администрация Старовичугского городского поселения

	11
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Старовичугского городского поселения»
	1. Благоустройство дворовых территорий Старовичугского городского поселения;
2. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Старовичугского городского поселения.

	Администрация Старовичугского городского поселения
	Администрация Старовичугского городского поселения

	12
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Старовичугском городском поселении»
	Нет.
	Администрация Старовичугского городского поселения
	Администрация Старовичугского городского поселения